sexta-feira, 5 de julho de 2024  |  Ano XV - Edição nº 01893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 180

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Administrativo nº:  019/2024
Processo Licitatório n°:   003/2024
Modalidade:    Pregão Eletrônico – Registro de Preços
Fundamentação:   Art. 6º, inciso XLI e XLV e art. 28, inciso I da Lei
Federal nº 14.133/21
Objeto:    Registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção para
manutenção das Secretarias Municipais de Cordeiros.

O Prefeito Municipal de Cordeiros/BA, Sr. Delci Alves Luz, em conjunto com o
Sr. Cássio Leres Salomão Ferreira, Autoridade Competente, Secretário Municipal
de Finanças e Planejamento, CNPJ nº 13.694.468/0001-75, no uso de suas
atribuições legais, nos termos do art. 71, inciso IV da Lei Federal nº 14.133/21, tendo
em vista o cancelamento do Lote 65 da ARP nº 015/2024 e seguindo o rito legal e
convocação das demais classificadas e aceitação por parte da empresa CENTRAL
DA CONSTRUÇÃO SANTA CRUZ LTDA - ME, CNPJ nº 21.585.536/0001-96, já
devidamente habilitada nos autos, conforme sessão pública, acata o resultado do
Lote 65 da licitação Pregão Eletrônico nº 003/2024, processada nos autos do
Processo Administrativo nº 019/2024 e decide: ADJUDICAR e HOMOLOGAR o
presente resultado em favor do(s) licitante(s):

CENTRAL DA CONSTRUÇÃO SANTA CRUZ LTDA - ME, CNPJ nº 21.585.536/0001-96, Insc. Estadual nº 121.641.249, com
sede a Rua Clériston Andrade, nº 20, Bairro Centro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail:

daianencarvalho56@gmail.com, Representante Legal: Daiane Pereira de Carvalho Cordeiro

LOTE 65

ITEM DESCRIÇÃO UN. QUANT. MARCA
 VALOR

 UNITÁRIO   TOTAL

01 Bloquete sextavado de  cimento 25x25x8 Und. 60.000
MARCA

PRÓPRIA
 R$

3,40
 R$

204.000,00

TOTAL DO LOTE 65
 R$

204.000,00

TOTAL
 R$

204.000,00

Empenhada a despesa, lavre-se a ata de registro de preços ou o termo de contrato e
notifique-se a Adjudicada para sua assinatura, nos termos do Edital de licitação do
Pregão eletrônico em epígrafe.

Dê-se ciência, Registre- se, Publique-se e Cumpra-se.

Cordeiros – BA, 05 de julho de 2024.

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DF1BC113C0C3FC4F40CC2784FF4D484

sexta-feira, 5 de julho de 2024  |  Ano XV - Edição nº 01893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 181

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

2

Mariana Maria de Abreu Pereira
Pregoeira

Cássio Leres Salomão Ferreira
Sec. Municipal de Finanças e Planejamento

Autoridade Competente

Delci Alves Luz
Prefeito Municipal

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DF1BC113C0C3FC4F40CC2784FF4D484

		2024-07-05T13:51:58-0300